Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao:

6681502 NAO 3/2025
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial:
PREGaO A1 .00-
ELETRONICO 13/08/2025 08:41:31 13/08/2025 09:00:00
Portal:

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgao:

HOSPITAL MATERNIDADE GUIOMAR FERNANDES

Objeto:

Uasg:
7646447282989071273
Data Final:

25/08/2025 09:00:00

UF:

RIO GRANDE
DO NORTE

Link:
ACESSAR

[PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS] - CONTRATA¢a0O DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES, GENEROS
ALIMENTICIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE EXPEDIENTE E DESCARTAVEIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MATERNIDADE GUIOMAR
FERNANDES NO MUNICIPIO DE ALEXANDRIA/RN

Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:

1 Material
2 Material
3 Material
4 Material
5 Material
6 Material
7 Material
8 Material
9 Material
10 Material
11 Material
12 Material

Objeto:

AGULHA SPINHAL P/RAQUE 25G

AGUA PURIFICADA 5 LITROS

COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML
AGULHA DES 13X4,5 CX 100

BROMETO DE IPRATRGPIO 0,25MG/ML
BUPIVACAINA + GLICOSE 0,5% PESSADA
COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LT
CEFTRIAXONA 1G INJ. CX100

DICLOFENACO DE SODIO 75MG/ML 3ML
DEXAMENTASONA 4MG/ML 3ML

DIPIRONA INJ. CX 100

NAUSEDRON INJ. CX 50

Qtde: Unid:
600 Unidade
15 Fardo

80 Unidade
300 Unidade

200 Fardo
400 Ampola
80 Unidade

1000 Ampola
1000 Ampola
400 Ampola
1600 Ampola
1100 Ampola



https://pncp.gov.br/app/editais/08020950000190/2025/3

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

13

14

15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

Tipo:

Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:
CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDO

CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO.

LEVOFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO.

LUVAS ESTERIL 7,5

LUVAS ESTERIL 8.0

AGULHA 40X12 CX100
CATETER INTRAVENOSO N 20

HIOSCINA COMPRIMIDOOSTA 4MG/ML +500MG/ML DI.

ESCOVA C/CLOREXEDINA CX/48
COMPRIMIDORESSA DE GASES 75X75 13 FIOS 500UN
GASE HIDRGFILA 91X91 13 FIOS
ALCOOL A 70% CX/12

SORO FISIOL8GICO 500ML CX /24
SORO FISIOLAGICO 100ML CX /24
DIAZEPAM 10MG/ML INJ.

ETILEFRINA 10MG/IN). CX /6 AMPOLA
COMPRIMIDOLEXO B INJ CX/100
VITAMINA C INJ.

CEFTRIAXONA 1G INJ. CX/100
MORFINA 10MG/ML INJ

TRAMADOL 50MG/ML 2ML

GLICOSE a 50% 10ML CX C/200
MIDAZOLAM INJ 5MG/ML AMPOLA 3ML
ESKAVIT 10MG/ML AMPOLA 1ML
FUROSEMIDA 10MG/ML INJ

ACIDO TRANNEXAMICO 50MG/ML 5ML
ABD 10ML CX 200 AMPOLA.

Qtde:

500

500

100

600
600
200
100
200
96
31
30
41
4008
600
300
80
200
100
1100
200
500
200
500
100
200
100
400

Unid:

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Par
Par
Unidade
Unidade
Ampola
Unidade
Pacote
Rolo
Rolo
Caixa
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58

59

60

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Objeto:

GLICOSE a 75% 10ML CX C/200

AGULHA 40X12 CX/100

SERINGA DESC. 3ML C/AG. C/ROSCA
SERINGA DESC. 5ML C/AG. C/ROSCA
SERINGA DESC. 10ML C/AG

SERINGA DESC. 20ML C/AG.

CLAMPOLA UMBILICAL

PULSEIRA INFANTIL (M3E E FILHO) C/BRANCA
ATADURA DE CREPOM N 12 PCT 12 UNIDADE
ATADURA DE CREPOM N 20 PCT 12 UNIDADE
FITA MICROPOROSA 5X10

ESPARADRAPO 10X4,5

FIO CATG. SIMPLES 2.0 S/AG

FIO NYLON 3.0 C/AG. 3.8

FIO NYLON 4.0 C/AG. 3.8

FIO POLIGLICOLICO AGULHADO 1AG/4.0 CX/36
FIO ALGOD&O PRETO 0 S/ AGULHA

FORMOL A 10% 1000ML

SONDA FOLEY N. 14 CX/10

ARROZ PARBOILIZADO, POLIDO OU INTEGRAL, LONGO FINO, TIPO 1. CARACTERISTICAS: DEVE OBEDECER AO
DISPOSTO NA PORTARIA NO 269 DE 17 DE NOVEMBRO DE 1988 E ANEXOS E ESPECIFICAGGES DA IN MAPA N2 6,
DE 16/02/2009. CONSTITUIDO DE GR&O0S INTEIROS COM NO MaxIMO 14% DE UNIDADEIDADE, ISENTO DE
SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, TOXINAS, PARASITAS, INSETOS E LARVAS, COM RENDIMENTO AP4S A
COC¢aO DE NO MINIMO 2,9 VEZES.

AGUCAR REFINADO. CARACTERISTICAS: SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AGUCAR
(SACCHAR UNIDADE OFFICINAR UNIDADE L.), PURIFICADO POR PROCESSO TECNOLGGICO ADEQUADO,
PODENDO CONTER VITAMINAS E MINERAIS, DESDE QUE MENCIONADOS, LIVRE DE FERMENTA¢&O, ISENTO DE
MATéERIA TERROSA, DE PARASITOS, LARVAS, INSETOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, COM COR, ODOR
E SABOR CARACTERISTICOS, LIVRE DE UNIDADEIDADE.

Qtde:

200
400
2000
2000
2000
2000
200
200
100
100
33
60
10
10
10

40
40

30

25

Unid:
Ampola
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Fardo

Caixa

Fardo

Fardo




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

61

62

63

64

65
66
67

68

69

70

71

Tipo:

Material

Material

Material

Material

Material
Material
Material

Material

Material

Material

Material

Objeto:

MACARRAO TIPO ESPAGUETE. CARACTERISTICAS: PRODUTO OBTIDO, EXCLUSIVAMENTE, A PARTIR DE FARINHA
DE TRIGO COM UNIDADE E OU SEMOLA/SEMOLINA DE TRIGO E OU FARINHA DE TRIGO DURUNIDADE E OU
SEMOLA/SEMOLINA DE TRIGO DURUNIDADE; DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RDC N2 93, DE 31 DE OUTUBRO
DE 2000 (ANVISA).; ISENTA DE SUJIDADES, FRAGMENTOS ESTRANHOS, INSETOS, LARVAS, PARASITAS, ODORES
ESTRANHOS, FUNGOS, COM COR CARACTERISTICO E LIVRE DE UNIDADEIDADE.

CAFé TORRADO E MOIDO, 250G (FARDO COM 20 UNIDADES)

FEIJaO CARIOCA, TIPO 1. CARACTERISTICAS: GRa0OS PROVENIENTES DAS ESPéCIES PHASEOLUS VULGARIS L.,
FEIJ3a0O ANGO, DE CORES, CARIOQUINHA, CONSTITUIDO DE, NO MiNIMO, 90% (NOVENTA POR CENTO) DE GRa0S
NA COR CARACTERISTICA a VARIEDADE CORRESPONDENTE, DE TAMANHO E FORMATO NATURAIS, MADUROS,
LIMPOS E SECOS. ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, TOXINAS, PARASITAS, INSETOS E LARVAS.
DEVE OBEDECER AOS LIMITES MaXIMOS DE TOLERaNCIA DE DEFEITOS DO GRUPO I, TIPO 1, CONFORME IN

MAPA N2 12, DE 28 DE MARCO DE 2008, IN MAPA N2 56, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2009 E IN MAPA N¢ 48, DE 1¢-

DE NOVEMBRO DE 2011.

BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER. CARACTERISTICAS: PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E
COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, AGUCAR
INVERTIDO, AGUCAR, SAL E OUTROS INGREDIENTES, SENDO ISENTO DE GORDURA VEGETAL HIDROGENADA.

BISCOITO DOCE 400G (TIPO 3 DE MAIO OU SIMILAR) (FARDO COM 20 UNIDADES)
BOLACHA COMUNIDADE FARDO COM 10 UNIDADES, DE 200G CADA
COLORIFICO PACOTE COM 100G FARDO COM 10 UNIDADES)

PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA. CARACTERISTICAS: ALIMENTO OBTIDO A PARTIR DE PARTES PROTéICAS DA
SOJA, APRESENTADO EM GRaNULOS DESIDRATADOS, COM TEOR PROT&ICO DE 50% EM 100G, CONFORME RDC
N2 268, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. DEVERa& APRESENTAR-SE EM BOM ESTADO DE CONSERVAGaO0, ISENTO
DE UNIDADEIDADE E MOFO, DE ODORES ESTRANHOS, DE SUBSTaNCIAS NOCIVAS a SAUDE, COM AUSENCIA DE
SUJIDADES, PARASITAS, INSETOS E LARVAS. SEM CORANTE.

LEITE EM PS INTEGRAL. PRODUTO OBTIDO POR DESIDRATAGaO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E INSTANTaNEO,
APTO PARA A ALIMENTAGaO HUNIDADEANA MEDIANTE PROCESSOS TECNOLOGICAMENTE ADEQUADOS, RICO
EM VITAMINAS, FERRO, ZINCO, MAGNéSIO, IODO E MINERAIS DESDE QUE MENCIONADOS, ACRESCIDO DE
LECITINA, COMO EMULSIONANTE EM UNIDADEA PROPOR¢a0O MaXIMA DE 5G/QUILO. DEVE ESTAR DE ACORDO
COM AS DEMAIS DETERMINAGSES DAS RESOLUGaO RDC N2 259, DE 20 DE SETEMBRO DE 2002 E RESOLU¢aO
RDC N¢ 360, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2003 DA ANVISA. A VALIDADE DEVE SER DE NO MiNIMO 6 MESES A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (FARDO COM 50 UNIDADES).

FARINHA DE MANDIOCA. CARACTERISTICAS: TIPO 1, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, ISENTA
DE MATERIA FERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM COM CAPACIDADE
PARA 1QUILO(FARDO COM 25 QUILOS)

FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, 1QUILO. (FARADO COM 10 QUILOS)

Qtde:

60

15

10

20

10
10
19

5

Unid:

Fardo

Fardo

Fardo

Caixa

Caixa
Fardo
Fardo

Fardo

Fardo

Fardo

Fardo




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

72

73

74
75
76

77

78

79

80

81

Tipo:
Material

Material

Material
Material
Material

Material

Material

Material

Material

Material

Objeto:
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, 1QUILO. (FARADO COM 20 QUILOS)

OLEO DE SOJA REFINADO. CARACTERISTICAS: 6LEO COMESTIVEL OBTIDO ATRAVéES DE PROCESSOS
TECNOLG6GICOS ADEQUADOS, DE EXTRA¢30 OU REFINO, DE SEMENTES DE GLYCINE MAX L. (SOJA), NA FORMA
LIQUIDA a TEMPERATURA DE 25°C. DEVERa ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUGaO DE DIRETORIA COLEGIADA
RDC N.2 270 DE 22/09/05, DA ANVSA/MS. EMBALAGEM PRIM&RIA DO PRODUTO DEVER& SER PET POLI
TEREFTALATO DE ETILENO, INVIOLAVEL, COM CAPACIDADE PARA 900 (NOVECENTOS) MILILITROS. (CAIXA COM
20 UNIDADES)

MARGARINA, COM SAL, 250G. (FARDO COM 24 UNIDADES)
FEIJaO MACASSAR, TIPO 1, 1QUILO. (FARDO COM 30 QUILOS)
ARROZ BRANCO EMBALAGEM COM 1 QUILO. (FARDO COM 30 QUILOS)

FLOCA0O DE MILHO. CARACTERISTICAS: FARINHA DE MILHO FLOCADA, COM COR, ODOR E SABOR
CARACTERISTICOS, AUSENCIA DE UNIDADEIDADE, FERMENTAGa0, RANGO, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS,
PARASITAS, LARVAS, BOLOR E MATERIAL ESTRANHO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, VEDADA,
ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO/POLIPROPILENO TRANSPARENTES, PESANDO 500G.

CARNE DE SOL BOVINA, MUSCULO. CARACTERISTICAS: CARNE BOVINA COM ADI¢aO DE 5 A 6% DE SAL,
MANTENDO 70% DE UNIDADEIDADE. SUA CONSISTENCIA DEVE SER FIRME, COM COR, CHEIRO E SABOR
PRAPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS. DEVE APRESENTAR NO
MaXIMO 5% DE SEBO E GORDURA E NO MaXIMO 3% DE APONEUROSES.

PAPEL HIGIENICO INSTITUCIONAL COM 8 ROLOS X 200METROS, COR BRANCA

DETERGENTE CONCENTRADO 500ML, COM A SEGUINTE COMPRIMIDOOSI¢aO: LINEAR AQUI BENZENO SULFATO
DE S6DIO, ALCALINIZANTE, ESPESSANTE , SEQUESTRANTE , CONSERVANTE, CORANTE , PERFUMIDADE E 4GUA
DESMINERALIZADA. COMPRIMIDOONENTE ATIVO: ALQUIL BENZENO SUFONATO DE SéDIO (BIODEGRADAVEL).
TESTADO POR DERMATOLOGISTA COM RESPONSAVEL TéCNICO E REGISTRO NO ANVISA, EMBALADO EM
FRASCO COM 500ML, RESISTENTE DE COR TRANSPARENTE COM BICO DOSADOR CONTA GOTAS E VALIDADE DE
NO MINIMO 24 MESES. FARDO COM 24 UNIDADES.

AGUA SANIT4RIA ALVEJANTE E DESINFETANTE 5LITROS, 4 BASE DE CLORO ACONDICIONADA EM VASILHAME DE
UNIDADE LITRO NO MINIMO, TAMPOLAOLAA TIPO FLIP COM BICO DOSADOR. COMPRIMIDOOSI¢a0
MINIMA:HIPOCLORITO DE S6DIO, CLORETO DE S6DIO E TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% NO MINIMO. DEVE
CONTER NO R6TULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM :0 NOME DO QUIMICO RESPONSAVEL ,0 NUMERO DO
RESGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE , E PRAZO DE VALIDADE NO ATO DA ENTREGA NaO INFERIOR A 12
MESES. FARDO COM 12 UNIDADE.

Qtde:

15

10

20

100

30

10

20

Unid:
Fardo

Caixa

Caixa
Fardo
Fardo

Fardo

Quilo

Fardo

Caixa

Caixa




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

82

83

84

85
86
87
88
89
90
91

Tipo:

Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

DESINFETANTE CONCENTRADO COM A SEGUINTE COMPRIMIDOOSI¢aO: LINEAR AQUI BENZENO SULFATO DE
S6DIO, ALCALINIZANTE, ESPESSANTE, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, CORANTE, PERFUNIDADE E E 4GUA
DESMINERALIZADA. COMPRIMIDOONENTE ATIVO: ALQULL BENEZANO SULFATO DE S6DIO (BIODEGRADAVEL).
TESTADO POR DERMATOLOGISTA COM RESPONSAVEL TECNICO E REGISTRO NO ANVISA, EMBALADO EM
FRASCO COM 2 LTS, RESISTENTE DE COR TRANSPARENTE COM VALIDADE DE NO MiNIMO 24 MESES. CAIXA COM
6 UNIDADES.

RODO COM BASE DE 40CM E CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO, COM BORRACHA DUPLA DE 12 QUALIDADE ,
COM ETIQUETA DE IDENTIFICA¢aO E CABO DE ROSCA .

VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, BASE DE MADEIRA RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM,
CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 120CM , A FIXA¢aO DAS CERDAS a BASE
DEVER& SER FIRME E RESISTENTE.

COPO DESCARTAVEL CAPACIDADE 180 ML, CAIXA COM 25 PACOTE C/100 COPOS NA COR BRANCA.
PAPEL OFiCIO BRANCO A4 CAIXA COM 10 RESMAS

SACO P/ LIXO PRETO 100 LTS R6 - 50 UNID

SACO P/ LIXO HOSPITALAR 100 LTS

SACO P/ LIXO PRETO 40 LT DONAPACK PACOTE C/100

PAPEL TOALHA BRANCO 1000 FLS

COPO DESCARTAVEL 150 ML CAIXA 25X 100 UNIDADES

Qtde:

10

10

10
100
40
500
60

Unid:

Caixa

Unidade

Unidade

Caixa
Caixa
Pacote
Pacote
Pacote
Fardo
Caixa

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR Edital - PE 003-2025.pdf



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/Edital%20-%20PE%20003-2025.pdf_anx12137462701995923637.pdf?alt=media

